DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
18 DE JANEIRO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.70512

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. de nº 8.691 de 28 de dezembro de 2023, pág. 47.

ONDE SE LÊ:

Pregão Eletrônico - SMS nº 459/2023

Processo nº 167.792/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE,
ODONTO-MEDICO LTDA

01 56.000,00

A. M. MOLITERNO EIRELI

02 11.898,00

03 10.000,00

04 69.800,00

07 1.440,00

ABSOLUTA SAUDE IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

05 12.900,00

06 24.195,00

T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA

09 282.000,00

10 70.500,00

TOTAL 538.733,00

Lote: 08 -  FRACASSADO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/12/2023

LEIA-SE:

Pregão Eletrônico - SMS nº 459/2023

Processo nº 167.792/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE,
ODONTO-MEDICO LTDA

01 56.000,00

A. M. MOLITERNO EIRELI

02 11.898,00

03 10.000,00

04 69.800,00

07 1.440,00

ABSOLUTA SAUDE IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

05 12.900,00

06 24.195,00

T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA

09 279.400,00

10 69.850,00

TOTAL 535.483,00

Lote: 08 -  FRACASSADO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/01/2024

Salvador, 16 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída

pela Portaria nº 45/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da fase

de julgamento da Documentação de Habilitação da TOMADA DE PREÇOS nº 13/2023-Processo nº

223212/2023, cujo objeto consiste na contratação de empresa capacitada para execução de obras

de requalificação viária da Avenida Valéria, no Bairro de Valéria, Salvador/BA, delimitado pelas

interseções com as ruas Petronília Dércia e São José da Valéria, sob regime de empreitada por

preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário

para a execução destes serviços, de acordo com as exigências, especificações e demais condições

expressas no Edital.

CLASSIFICAÇÃO/LICITANTES VALOR PROPOSTO “K”

1º) JAUÁ CONSTRUÇÕES EIRELI 0,79

“º) BARRA’S CONSTRUÇÃO, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 0,79

3º) TRILHO ENGENHARIA LTDA (CONDIÇÃO DE ME/EPP) 0,83

4º) PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA 0,87

5º) G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 0,90

6º) FLEX ENGENHARIA LTDA (CONDIÇÃO DE ME/EPP) 0,96

“) IFC ENGENHARIA LTDA 0,96

Foram abertos os envelopes 02-Habilitação das 3 (três) melhores propostas, (art. 63, inciso VI, Lei

8.421/2013 e subitem 13.6.3 do Edital), quais sejam: JAUÁ, BARRAS, TRILHO e PAVLOC.

Do Julgamento da Habilitação:

Após análise e julgamento da documentação a Comissão decidiu HABILITAR as licitantes: JAUÁ

CONSTRUÇÕES EIRELI, BARRA’S CONSTRUÇÃO, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, TRILHO ENGENHARIA

LTDA e PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA.

Decisão, justificativa e fundamentação, conforme registro nas Atas das Sessões Internas-Julgamento

Habilitação, disponíveis aos interessados para conhecimento, através do portal SUCOP: www.sucop.

salvador.ba.gov.br(licitações-TOMADA <http://www.sucop.salvador.ba.gov.br(licitações-TOMADA>

DE PREÇOS nº 13/2023) e/ou na Sala da Comissão de Licitação.

Fica concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “a”, §1º, c/c art. 110, da Lei

Federal nº 8.666/93.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 17 de janeiro de 2024

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão

CONTRATOS

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: SOE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA

C.N.P.J.: 12.477.288/0001-79

Licitação: PE Nº 2023000173

Termo de Compromisso: Nº 2023000203

Processo: 54938/2023

Objeto: Material de consumo / kit lanche

Projeto Atividade: 230200

Elemento de Despesa: 33903012

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

Nota de Empenho: 2023/001461

AFM: 013619/2023 - R$ 1.050,00 - Data da Assinatura: 17.01.2024

Contratada: GD EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI

C.N.P.J.: 26.332.463/0001-44

Licitação: PE Nº 2023000175

Termo de Compromisso: Nº 202300001

Processo: 187999/21

Objeto: Serviço / locação gerador diversos

Projeto Atividade: 250127

Elemento de Despesa: 0339039

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

Nota de Empenho: 2023/001496

AFM: 013643/2023 - R$ 57.100,00 - Data da Assinatura: 17.01.2024

Contratada: GD EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI

C.N.P.J.: 26.332.463/0001-44